LEI N.º 1077/2007

“AUTORIZA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, A DOAR À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA, IMÓVEL DE SEU PATRIMÔNIO”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, autarquia do município de Moema/MG, autorizado a doar ao mesmo um imóvel de sua propriedade.
Parágrafo primeiro: O referido imóvel está localizado na Rodovia BH/Araxá, loteamento Romeu Pinto Barbosa, quadra 03, lote 13, medindo 12m (doze metros) de frente pela referida via, 24m (vinte e quatro metros) pela direita com o lote 12, pelo fundo 12m (doze metros) com o lote 08 e pela esquerda 24m (vinte e quatro metros) com o lote 14, perfazendo uma área de 288m2 (duzentos e oitenta e oito metros quadrados).

Parágrafo segundo: No imóvel objeto da doação será construída uma quadra poliesportiva para as comunidades dos bairros Padre Jonas e Ipiranga.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Moema/MG, 10 de julho de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal